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Tegoroczna, czwarta już edycja naszego Sympozjum Fizyki Interdyscyplinarnej w Na-
ukach eKonomicznych i Społecznych jest naturalną kontynuacją naszych spotkań z
czerwca 2016, lutego 2017 i czerwca 2018. Podobnie jak w ubiegłym roku wszyst-
kie SFINKSowe wydarzenia zajmą dwa dni, dzięki czemu ponownie zmierzymy się
z zagadką SFINSa (tym razem jednak z problemem naukowym, a nie biznesowym,
jak w edycji 2017). Tematyka zagadki będzie spójna z zagadnieniami poruszanymi
podczas tegorocznej debaty pt. , podczas której zaproszeni
przez nas goście, czyli Tomasz Miller, Marcin Napiórkowski, Łukasz Sakowski, Alek-
sandra Stanisławska i Justyna Suchecka, będą dyskutować na temat pseudonauki,
jej pochodzenia i konsekwencji oraz rozprzestrzeniania się w przestrzeni publicz-
nej. Podczas zagadki przekonamy się, czy interdyscyplinarna fizyka układów złożo-
nych może pomóc w zrozumieniu mechanizmów rozprzestrzeniania się oraz przeciw-
działaniu szkodliwym skutkom teorii pseudonaukowych. W sprawdzownym w roku
ubiegłym formacie „Zapytaj eksperta“ gościć będziemy Dariusza Aksamita, który
spróbuje odpowiedzieć na pytanie .

Poza panelami zapraszamy jak zwykle na pasjonujące referaty studentek, studen-
tów, doktorantów, doktorantek i młodych doktorów. Tematyka, zgodnie z duchem

, obejmuje szerokie spektrum zagadnień: od przyziemnych, mogłoby się
wydawać pytań o strukturę lig sportów zespołowych przez analizy procesu powsta-
wania sieci przyjaciół, detekcję źródeł dyfuzji czy opis dynamiki użytkowników Twit-
tera aż po fundamentalne, filozoficzne wręcz zagadnienia, takie jak istnienie mądrości
tłumu czy problem ufania autorytetom. Jak co roku nie zabraknie więc sieci, agen-
tów, metod multifraktalnych i wieloskalowych oraz agregacji. Tradycyjnie o tych
smakowitych tematach porozmawiamy przy pizzy. Smacznego!
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Debata w ramach

Zaproszeni goście będą dyskutować na temat pseudonauki, jej pochodzenia i konse-
kwencji oraz rozprzestrzeniania się w przestrzeni publicznej.

• , fizyk matematyczny, adiunkt w Centrum Kopernika Badań
Interdyscyplinarnych UJ.

• , wykładowca w Instytucie Kultury Polskiej UW. Au-
tor książek: , i .
Regularnie pisze na łamach Tygodnika Powszechnego oraz na blogu.

• , biolog, dziennikarz naukowy, organizator plebiscytu na
Biologiczną Bzdurę Roku, współzałożyciel polskiego Marszu dla Nauki, tworzy
bloga To tylko teoria.

• , dziennikarka, współprowadząca audycję Homo
Science w radiu TOK FM. Razem ze swoim mężem, Piotrem Stanisławskim,
prowadzą bloga Crazy Nauka.

• , dziennikarka Gazety Wyborczej specjalizująca się w te-
matyce edukacji. Współprowadząca kanał Krótka Przerwa.
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https://mitologiawspolczesna.pl/
https://www.totylkoteoria.pl/
https://audycje.tokfm.pl/audycja/95,Homo-Science
https://audycje.tokfm.pl/audycja/95,Homo-Science
https://www.crazynauka.pl
https://www.youtube.com/JustynaSucheckaNataliaSzostak
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Czyli co nauka może powiedzieć o pseudonauce podczas

Tematyka tegorocznej zagadki jest zbieżna z tematem debaty ekspertów „Nauka w
oparach absurdu”. Interesuje nas to, czym różni się nauka od pseudonauki oraz jak
wykrywać i przeciwdziałać tej drugiej. W celu rozwiązania tak postawionych pro-
blemów chcemy korzystać z technik i narzędzi szeroko rozumianej nauki o układach
złożonych i metod analizy danych (ang. ).
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